
Fiedlerstraße

Fi
ed

le
rs

tr
aß

e

M
ildred-Scheel-Straße

     

Augsburger
StraßBlasewitzer Straße

e Úřad pro veřejný pořádek
Augsburger Straße 3

Fakultní nemocnice Fakultní nemocnice 
(Uniklinikum)(Uniklinikum)

Úřad pro zdraví 
Ostra-Allee 9

PostplatzPostplatz

ZwingerZwinger

Další informace pro sexuální pracovnice v Drážďanech
www.dresden.de/sexarbeit
www.dresden.de/prostschg

Od Úřadu pro zdraví k Úřadu pro veřejný pořádek veřejnou dopravou:
Použijte tramvajovou linku 12 z Postplatz na Augsburger Straße (doba 
jízdy přibližně 20 minut).

Impresum

Vydavatel:
Hlavní město Drážďany 

Úřad pro veřejný pořádek  
Telefon (03 51) 4 88 63 01
Fax (03 51) 4 88 63 03
E-Mail ordnungsamt@dresden.de

Úřad pro zdraví a prevenci  
Telefon  (03 51) 4 88 53 01
Fax  (03 51) 4 88 53 03
E-mail  gesundheitsamt@dresden.de

Úřad pro tisk, vztahy s veřejností a protokol 
Telefon  (03 51) 4 88 23 90
Fax  (03 51) 4 88 22 38
E-mail  presse@dresden.de

P.O. Box 12 00 20
01001 Dresden
www.dresden.de
facebook.com/stadt.dresden

Tel. ústřední orgán 115 – Milujeme dotazy 

Redakce: Kathrin Baumgart, Franziska Jäger

Podklad mapy: Geodata hlavního města země Drážďany

Úprava: Úřad pro zdraví a prevenci

4. aktualizované vydání, srpnu 2022 
Překlad zveřejněn v srpnu 2022
Název v němčině: Prostituiertenschutzgesetz – Anmeldung und 
Gesundheitsberatung nach ProstSchG 

Elektronické dokumenty s kvalifikovaným elektronickým podpisem lze 
odeslat prostřednictvím formuláře. Kromě toho existuje možnost šifrovat 
e-maily do hlavního města Drážďany pomocí certifikátu S/MIME nebo 
posílat zabezpečené e-maily pomocí DE-Mailu. Další informace jsou k 
dispozici na adrese www.dresden.de/kontakt. Tento informační materiál je 
součástí práce s veřejností zemského hlavního města Drážďany. Nesmí se 
používat k volební kampani. Strany ji však mohou využít k informování svých 
členů.

www.dresden.de/ProstSchG
Zákon o ochraně prostitutek
Registrace a zdravotní poradenství

bg cs de en hu ro thes

http://www.dresden.de/sexarbeit
http://www.dresden.de/ProstSchG
http://www.dresden.de/ProstSchG


Zdravotní poradenství podle zákona o ochraně 
prostitutek

Prosím domluvte si telefonicky termín schůzky. 

Na zdravotní konzultaci si s sebou vezměte platný občanský průkaz nebo 
náhradní občanský průkaz s osvědčením o registraci.

Kontaktujte 

Úřad pro zdraví
(Amt für Gesundheit und Prävention)
Zdravotní konzultace dle ProstSchG 
(Gesundheitsberatung/Health advice) 

Ostra-Allee 9, 01067 Dresden
Místnost 602 nebo 625
Držte se prosím vlevo a jeďte výtahem (patro 10).

Veřejná doprava: Zastávka Zwingerteich nebo Postplatz 

E-Mail: gesundheitsamt-prostschg@dresden.de 

Telefon:  (03 51) 4 88 53 28 nebo  
(03 51) 4 88 53 29

Při zdravotní konzultaci máte možnost získat rady k různým tématům, 
jako je zabránění těhotenství a prevence nemocí, bezpečnost práce nebo 
rizika užívání alkoholu a drog. Také zde můžete získat podporu, pokud se 
ocitnete ve zvláštní životní nebo nouzové situaci.

Registrace dle zákona o ochraně  
prostitutek

Domluvte si prosím schůzku emailem nebo telefonicky. 

K registraci si prosím přineste následující dokumenty: 

 � dvě aktuální fotografie bez okrajů 
(Velikost: výška 45 mm x šířka 35 mm)

 � Občanský průkaz nebo náhrada průkazu  
(s osvědčením o registraci)

 � Doklad o zdravotní poradenství 
(pro první registraci: ne starší než tři měsíce, při opakování: 
doklad o všech zdravotních konzultacích, které již proběhly)

 � Za první registraci je poplatek 35 EUR, následné registrace stojí 
15 EUR.

Kontaktujte 

Úřad pro veřejný pořádek
(Ordnungsamt)
Oddělení živnostenské záležitosti,
Oblast restaurace / herní práva / ochrana

Augsburger Straße 3, 01309 Dresden
Pokoj 309, 3. patro

Veřejná doprava: Zastávka Augsburger Straße

E-Mail: prostitution@dresden.de

Telefon:  (03 51) 4 88 58 40 nebo  
(03 51) 4 88 58 58 nebo  
(03 51) 4 88 58 60 nebo  
(03 51) 4 88 58 61

Pokud jste provozovatelem prostitučního zařízení a chcete požádat 
o povolení pro své podnikání, nahlédněte prosím do samostatného 
letáku o prostitučním řemesle. Prostřednictvím uvedených 
kontaktních údajů se můžete obrátit na Úřad pro veřejný pořádek.

Informace o registraci a zdravotní poradenství 
podle zákona o ochraně prostitutek (ProstSchG)

Pokud (chcete) pracovat jako sexuální pracovnice/pracovník v 
Drážďanech, musíte se zaregistrovat. Registrace probíhá v kanceláři 
Úřadu pro veřejný pořádek v důvěrném informačním a poradenském 
rozhovoru. K tomu se musíte dostavit osobně. Registrační certifikát 
je platný dva roky (pro sexuální pracovnice/pracovníky mladší 21 let 
platí jeden rok). Poté je třeba požádat o prodloužení. Vaše údaje budou 
nahlášeny finančnímu úřadu.

K registraci na Úřadu pro veřejný pořádek budete mimo jiné potřebovat 
doklad o zdravotním proškolení. To se provádí na Úřadu pro zdraví a musí 
se opakovat každých dvanáct měsíců (u prostitutek mladších 21 let je 
konzultace vyžadována každých šest měsíců). Doba a obsah zdravotního 
proškolení jsou pro vydání osvědčení o konzultaci irelevantní; toto 
osvědčení vám bude v každém případě vystaveno. Vaše údaje nebudou 
předány žádnému dalšímu orgánu nebo instituci.

Doklad o zdravotní konzultaci a registrační certifikát vám budou na přání 
vydány také na Vaši alias. Registrační osvědčení a platné osvědčení o 
zdravotní konzultaci musíte mít s sebou v práci. Na požádání je nutné je 
předložit provozovateli živnosti prostituce a kontrolním orgánům.  
K tomu stačí osvědčení na aliasy.

mailto:gesundheitsamt-prostschg%40dresden.de?subject=
mailto:prostitution%40dresden.de?subject=

